
Contacto

Teléfono +34 983010818
Fax +34 983457721
Correo Electrónico contrataciones@auvasa.es

Dirección Postal

Bronce, 3
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20240009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Anónima Municipal Autobuses Urbanos de Valladolid S.A, (AUVASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.auvasa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3dxq0CE0p8QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en las instalaciones de Movilidad Vertical gestionadas por
"Autobuses Urbanos de Valladolid, S.A. (AUVASA), reservado para centros especiales de empleo y
empresas de inserción

Servicio de limpieza en las instalaciones de Movilidad Vertical gestionadas por "Autobuses Urbanos deDescripción 
Valladolid, S.A. (AUVASA), reservado para centros especiales de empleo y empresas de inserción social, según D.A. 4ª de
la LCSP.
Valor estimado del contrato 114.702,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.380,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.116,38 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Bronce nº 3
Bronce, 3,
(47008) Valladolid España

Condiciones de Licitación

http://www.auvasa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3dxq0CE0p8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Pza. Mayor, nº 1
(47001) Castilla y León España

Precio de la oferta más baja 44.055,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.055,72 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS OSGA
NIF B26384560
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Portalada 50, G-4
(26006) La Rioja España

Contacto

Teléfono 659146320
Correo Electrónico licitaciones@osga.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.055,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.307,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4508666
Fecha de Formalización 01/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada y por tanto la mejor
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valladolid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3564f838-e751-436e-a577-f16425e5ba24


Lugar

Auvasa

Dirección Postal

Bronce nº 3,
(47008) Valladolid España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 14:05 horas
Apertura sobre A

Proceso de Licitación

Servicio de limpieza en las instalaciones de Movilidad Vertical gestionadas por "Autobuses Urbanos de Valladolid, S.A.
(AUVASA), reservado para centros especiales de empleo y empresas de inserción social, según D.A. 4ª de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura será telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Matemáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Criterios no matemáticos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2iFHMbP5wdKcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013903390 |  2024-000839725 | Thu, 01 Aug 2024 11:10:12:473 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76040017587866510202035589678608961860 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2iFHMbP5wdKcTfjQf3USOg%3D%3D

